Pedrala.

⁴¹ Nocentina fertur a diablis. (Nocentina is carried away by devils.)

599 Postquam Vulcani pariter venere botegam,
 600 Alloquitur Vecchius. Bene iam veniatis, Amici.⁴²
 601 Sunt anni centum, quod vos expecto per istas
 602 Speluncas, hoc celsa mihi providentia tempus
 603 Concessit, donec te possem, Balde, videre.
 604 Qui perges, si vera docent me sidera, totas
 605 Per baratri portas, terraeque secreta videbis.
 606 Unde tuam vitam, nec non cantare prodezzas
 607 Decrevi, si tanta mihi donabitur aetas,
 608 Quod cum compagnis praesentibus inde returns.
 609 Nomine Merlinus dicor, de sanguine Mantus,⁴³
 610 Est mihi cognomen Cocaius maccaronensis.
 611 Vos Pater omnipotens iunxit, tutosque reduxit,
 612 Restat adimplatis animo sua iussa fideli,
 613 Qui vos elegit propter lustrare Masones

{T Book 20 p. 203v; Port. 2.119}

614 Inferni, stygiasque mihi narrare facendas.
 615 Conveniet (fateor) grandes passare fadigas,
 616 Quod desperati vitae quandoque saritis.⁴⁴
 617 Gratia coelestis vobis cum semper habetur,
 618 Undique defendet, nec vos mortalia possunt
 619 Laedere, si Dominus coeli praebabit aiuttum.
 620 Sed tamen, O, socii, vos confessare bisognat
 621 Quae commisistis per vestrae tempora vitae.
 622 Nec confessandi quaeso vergogna sit ulla,
 623 Nam grandem meritum talis vergo[g]na ministrat.⁴⁵

Togna.

624 Cingar id ascoltans stringit se in tergore totum,
 625 Nam res difficilis se confessare videtur.
 626 Baldus ait, placuit nobis parlatio vestra,
 627 Nos, Merline pater, tibi confessabimus omnes.

⁴² Merlini sermo. (Merlino's speech.)

⁴³ Iste Merlinus, est presens poeta, et auctor huius voluminis. (This Merlin, is the present poet, and the author of this volume.)

⁴⁴ Saritis pro eritis. (You (plural) will be, [two forms].)

⁴⁵ [Manus.] Notandum. ([Pointing finger.] To be noted.)

628 Nunc ego stelliferi pietatem nosco Tonantis,
 629 Qui non advertens quantum peccavimus illi,
 630 Nos elegit enim Baratri pro cernere Tombas.
 631 Et sic promitto per sanctos illius omnes,
 632 Fortes in bello semper nos esse probabit.
 633 Eya igitur, socii, mentem brancate gaiardam.
 634 Quisque sibi revocans peccamina quanta gravavit,
 635 Confesset, purgetque animam, superetque diablum.

Togna.

636 Tunc omnes flexis genibus loca singula carpunt,
 637 Quo melius possunt fantasticare comenzant.
 638 Suspirat Cingar, nescit qua parte rapinas,
 639 Furta, sacrilegium, ludos narrare comenzet
 640 Dum pensare studet, scelerum confusio surgit,
 641 Quae tot sunt equidem numero, quot sydera coeli.
 642 Deventat mattus, dum crimina tanta repensat,
 643 Dumque malum putat hic, subito dimenticat illic.